
                                                                                   N° Gen.  2004 
 

  
 
 

C  i  t   t   à    di    M  o  l   f   e  t   t   aC Mi t t à di o l f e t t a
Settore Demografia – Appalti e Contratti 

  
  

��� 
 

 

Iscritta al N°  70  in data  06/12/2006 
 

 
 
 
 
 

SERVIZIO TELEMACO PER L’ACCESSO ALLA BANCA DATI 
DELLA C.C.I.A.A. 

RINNOVO CONTRATTO CON LA SOC. W-ENTERPRISE SRL 
Approvazione spesa di € 1332,00. 

 
 
 
 
 
 
 

   
 
��� 

 
 
 
 
 

Responsabile del Procedimento: dott .E. R. TANGARI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- U.O. APPALTI E CONTRATTI - 



 
Oggetto: SERVIZIO TELEMACO PER L’ACCESSO ALLA BANCA DATI DELLA 

C.C.I.A.A. – Rinnovo contratto con la Soc. W-Enterpise srl – Approvazione spesa € 
1332,00  

 
IL DIRIGENTE 

Premesso che: 
9 Con Determinazione Dirigenziale del Settore Affari Generali n.69 del 24/06/2005 veniva 

approvato lo schema di contratto con la Soc.W-ENTERPRISE  partner con INFOCAMERE, 
per il servizio di accesso ai sistemi informatici ed alle banche dati presso le C.C.I.A.A. 
denominato “TELEMACO”, finalizzato alla consultazione ed estrazione di dati camerali da 
parte della Pubblica Amministrazione; 

9 Con medesima Determinazione si impegnava la somma di € 666,00 IVA compresa 
corrispondente ai 6/12 del canone annuo previsto pari ad €1332,00 IVA compresa; 

9 I termini di efficacia del predetto contratto sono scaduti il 31/12/2005; 
  

Ciò premesso: 
Ritenuto opportuno rinnovare anche per l’anno in corso il servizio in parola avendone verificata 

l’efficacia in sede di attività istituzionale da parte dell’U.O. Appalti e Contratti per  l’accertamento  
dei requisiti previsti dalla legge per la partecipazione e l’ammissione delle ditte alle gare d’appalto;  

Visto e ritenuto meritevole di approvazione lo schema di contratto allegato in copia alla presente, 
predisposto dalla Soc. W-ENTERPRISE Srl quale società concessionaria della C.C.I.A.A. relativo 
al servizio di accesso e collegamento telematico a INFOCAMERE, denominato “Telemaco”; 

Preso atto che il canone di accesso al servizio ammonta ad € 1.332,00 annue IVA compresa  con 
validità ed efficacia fino al 31/12/2006; 

Visto lo statuto comunale; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.107 del 

T.U.E.L. approvato con d.L.vo n.267/2000; 
 

DETERMINA 
1. Rinnovare per l’anno 2006 l’abbonamento al servizio TELEMACO di Infocamere per la 

consultazione della banca dati della C.C.I.A.A.; 
2. Approvare lo schema di contratto da stipularsi con la Soc. W-ENTERPRISE Srl con sede in 

Barletta per conto della Soc. INFOCAMERE  S.C.p.A allegato in copia alla presente al fine di 
mantenere attivo il servizio “Telemaco” per l’accesso, la consultazione e l’estrazione di 
informazioni dalle banche dati camerali gestite dalla Società INFOCAMERE; 

3. Approvare la spesa di € 1332,00 IVA compresa, quale canone annuale da corrispondere per il 
servizio in parola; 

4. Impegnare la somma anzidetta sul Capitolo n. 13350 impegno n. 2695/0 del Bilancio 2006; 
5. Dare atto che alla liquidazione si provvederà ad emissione di regolare fattura regolarmente 

vistata dal Responsabile del servizio; 
6. Demandare all’U.O. Appalti e Contratti l’esecuzione del presente provvedimento che verrà 

trasmesso in copia al Sig. SINDACO, al Segretario Generale, al Capo Settore Affari Generali, 
all’Ufficio Contratti ed al Direttore di Ragioneria per la prescritta attestazione di regolarità 
contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del T.U.E.L. n.267/2000; 

7. La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Settore 
Economico Finanziario e diventerà esecutiva dopo l’apposizione del visto di copertura 
finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del T.U.E.L. N.267/2000;  

  
   


